

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Wasabi Film ApS

Filmbyen 23, 2. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 02 73 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Jesper Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wasabi Film ApS Filmbyen 23, 2. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 02 73 20
	Stiftet: 27. juni 2014
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Jørgensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Wasabi Film Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion af tv og film samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.811 t.kr. mod 844 t.kr. sidste år. Efter overførsel af årets underskud udgør egenkapitalen -1.485 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet påvirkes i høj grad af nedskrivning af koncernmellemværende på 2.935 t.kr., da selskabet ville have haft et positivt resultat før skat på 1.168 t.kr. uden nedskrivningen af koncernmellemværende. Som reaktion herpå har selskabet afskediget medarbejdere, ligesom at selskabet for nuværende sat nye større projekter i bero indtil likviditeten tillader at genoptage disse. Som følge heraf forventer ledelsen, at likviditeten fortsat vil være anstrengt, men såfremt udviklingen bliver som forventet vurderer ledelsen, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt. Heri har ledelsens forudsat driftskredit hos pengeinstitut fortsætter uændret. Selskabet har en fornuftig dialog med pengeinstitut og der har ikke været indikationer på at pengeinstituttet vil opsigte driftskrediten. Selskabets kapitalejer har tilkendegivet at støtte selskabet økonomisk i begrænset omfang, og ledelsen forventer derfor at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.444.089	3.487.662
3 Personaleomkostninger	-2.806.054	-2.518.301
Afskrivninger	-63.435	-62.330
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-2.978.587	-50.828
Andre driftsomkostninger	0	-20.178
Driftsresultat	-1.403.987	836.025
Andre finansielle indtægter	1.769	1.184
4 Finansielle omkostninger	-89.799	-29.819
Resultat før skat	-1.492.017	807.390
Skat af årets resultat	-318.886	36.657
Årets resultat	-1.810.903	844.047
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	844.047
Disponeret fra overført resultat	-1.810.903	0
Disponeret i alt	-1.810.903	844.047

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.871	178.438
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>160.871</u>	<u>178.438</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	55.507	0
Depositum	41.850	41.850
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>97.357</u>	<u>41.850</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>258.228</u>	<u>220.288</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	69.500
Udskudte skatteaktiver	8.919	36.657
Andre tilgodehavender	0	482.972
Periodeafgrænsningsposter	8.142	30.192
Tilgodehavender i alt	<u>17.061</u>	<u>619.321</u>
Likvide beholdninger	4.438	194.747
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.499</u>	<u>814.068</u>
Aktiver i alt	<u>279.727</u>	<u>1.034.356</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Selskabskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.535.409	275.494
Egenkapital i alt	-1.485.409	325.494
Gældsforpligtelser		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	21.250	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.250	0
Gæld til pengeinstitutter	63.438	105.792
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.451	121.197
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	135.151
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	291.148	0
Anden gæld	1.321.849	346.722
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.743.886	708.862
Gældsforpligtelser i alt	1.765.136	708.862
Passiver i alt	279.727	1.034.356

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	275.494	325.494
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.810.903</u>	<u>-1.810.903</u>
	<u>50.000</u>	<u>-1.535.409</u>	<u>-1.485.409</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årets resultat udgør -1.811 t.kr. mod 844 t.kr. sidste år. Efter overførsel af årets underskud udgør egenkapitalen -1.485 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet påvirkes i høj grad af nedskrivning af koncernmellemværende på 2.935 t.kr., da selskabet ville have haft et positivt resultat før skat på 1.168 t.kr. uden nedskrivningen af koncernmellemværende. Som reaktion herpå har selskabet afskediget medarbejdere, ligesom at selskabet for nuværende sat nye større projekter i bero indtil likviditeten tillader at genoptage disse. Som følge heraf forventer ledelsen, at likviditeten fortsat vil være anstrengt, men såfremt udviklingen bliver som forventet vurderer ledelsen, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt. Heri har ledelsens forudsat driftskredit hos pengeinstitut fortsætter uændret. Selskabet har en fornuftig dialog med pengeinstitut og der har ikke været indikationer på at pengeinstituttet vil opsigte driftskrediten. Selskabets kapitalejer har tilkendegivet at støtte selskabet økonomisk i begrænset omfang, og ledelsen forventer derfor at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Hjælpepakke, Covid-19	2.156	4.772
Viderefakturerede produktionsomkostninger	<u>4.490.114</u>	<u>347.669</u>
	<u>4.492.270</u>	<u>352.441</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>4.492.270</u>	<u>352.441</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>4.492.270</u>	<u>352.441</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.747.715	2.442.816
Andre omkostninger til social sikring	<u>58.339</u>	<u>75.485</u>
	<u>2.806.054</u>	<u>2.518.301</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.305	0
Andre finansielle omkostninger	<u>20.494</u>	<u>29.819</u>
	<u>89.799</u>	<u>29.819</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 59 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, varebeholdninger, goodwill, rettigheder og patenter samt driftsmateriel og personbiler.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 32 t.kr. og en restløbetid på 41 måneder.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 236 t.kr. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 4 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wasabi Film Holding ApS, CVR-nr. 43963902, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
